
 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 
 

Unità Organizzativa 
di Supporto 

            
ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

Sede:                 Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-06 499327500 
                                               www.ispaam.cnr.it 

PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti, Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 

 
 

 
 

Oggetto: Annullamento della decisione di contrattare prot. CNR-ISPAAM n. 0001221/2020, rif. 
RdO MEPA n. 2661406 per la fornitura di arredi, CIG Z6C2EAC08D. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO il D. Lgs. n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli Enti di Ricerca” in attuazione della 
L. n. 165 del 27 settembre 2007; 
 
VISTO lo Statuto del C.N.R. emanato con provvedimento del Presidente n. 93 del 19 luglio 2018, ed entrato 
in vigore in data 1° agosto 2018; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del C.N.R. emanato con Provvedimento n. 
014/2019 del Presidente Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019 nonché il Regolamento di amministrazione, 
contabilità e finanza del C.N.R. emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, 
pubblicati nel Supplemento ordinario n. 101 alla G.U.R.I. n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la 
Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 
 

VISTO il provvedimento n. 007/2019 del Presidente del C.N.R. con cui il sottoscritto Dott. Andrea Scaloni è 
stato nominato Direttore facente funzioni dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente 
Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (Prot n. 0005971/2019 del 28/01/2019); 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”, ed in particolare l’art. 36 titolato “contratti sotto soglia” e 
l’Art. 42 sul conflitto di interesse; 
 

VISTA l a  l e gge  14 giugno 2019, n. 55 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 
aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 
l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi 
sismici (GU Serie Generale n.140 del 17-06-2019); 
 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16 aprile 2013, n. 62) in particolare l’art. 
6 “comunicazione degli interessi finanziari e conflitti d’interesse” e l’art. 7 “obbligo di astensione”, nonché il 
Codice di Comportamento del C.N.R. (Prot. 0068693/2017 del 24/10/2017); 
 
VISTO il Patto di integrità per i contratti pubblici dell’Amministrazione di cui all'art. 1, comma 17, L. 6 
novembre 2012, n. 190 (Prot. n. 0056483/2018 del 29/08/2018); 
 
VISTO la L. n. 244 del 24 dicembre 2007 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 
 
VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” e la successiva Legge 135 del 7 agosto 2012 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”; 
 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/06/17/140/sg/pdf


 

2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 
 

VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge 
ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza”, e l'art. 30 comma 1 del D. 
Lgs. n. 50/2016 che prevede, tra l’altro, che l’affidamento di forniture debba avvenire nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che di libera concorrenza, parità di 
trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità nonché di pubblicità; 
 
VISTO il progetto di ricerca denominato “NUTRAGE - Nuovi biomarker diagnostici e terapeutici delle 
malattie degenerative” con codice CUP n. B68D20000070001; 
 

VISTA la decisione di contrattare del 08/10/2020, protocollo CNR-ISPAAM n. 0001221/2020 per 
la fornitura di arredi per il Progetto di ricerca “NUTRAGE - FOE 2019” con CUP 
B68D20000070001; 
 

VISTO l’esito negativo della RdO MEPA n. 2661406/2020 avviata per la fornitura in questione, 
come da report del portale Acquistinretepa, in allegato; 

D E T E R M I NA 

 l’annullamento della decisione di contrattare del 08/10/2020, protocollo CNR-ISPAAM n. 
0001221/2020, e tutti gli atti connessi; 

 di dare atto che, con separata determinazione, si provvederà ad indire nuova procedura di 
affidamento per la fornitura in questione; 

 di dare comunicazione all’URP-CNR dell’adozione del presente provvedimento. 
 

 
IL DIRETTORE F.F. 
(Dott. Andrea Scaloni) 

 



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2661406

Descrizione RDO: Acquisto Arredi

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Chiara D'Ambrosio

Termine ultimo presentazione
offerte:

19/10/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

19/10/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

19/11/2020 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Numero fornitori invitati: 8

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

ALL UFFICIO 01453100404

ARMETTA ANTONINO 05697370483

CASTELLANI.IT 00140540501

EXTRA INFORMATICA SRL 01992850907

F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA 02317320873

PLASTI FOR MOBIL 01040690156

TEKNOIT 15462611003

VEMAR S.A.S. DI TOFFANELLO
BRUNO & C.

00774070270

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Acquisto Arredi

CIG Z6C2EAC08D

CUP B68D20000070001

Importo totale a base d'asta 1147,50000000

Dati di consegna Piazzale Enrico Fermi 1 80055
Portici (NA)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione

1/2

Data Creazione Documento: 19/10/2020 01:54 Pagina 1 di 2



Elettronica: LHLI7R . Aliquote:
secondo la normativa vigente.Al

Consiglio Nazionale delle Ricerche
si applica il meccanismo della
scissione dei pagamenti (split

payment).L’imposta di bollo (nella
misura vigente di € 16,00 ogni 4
pagine di foglio A4) dovrà essere

assolta dal contraente
aggiudicatario in modo virtuale nei

modi di legge, dandone successiva
comunicazione degli estremi del

versamento all’Istituto CNR-
ISPAAM, ovvero, tramite la
trasmissione a mezzo PEC,

all’indirizzo
protocollo.ispaam@pec.cnr.it, di
copia del Documento di Stipula

RdO, con l’apposizione sulla prima
pagina, della marca da bollo

annullata.

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 19/10/2020 01:54 Pagina 2 di 2


	VISTA la legge 14 giugno 2019, n. 55 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici (GU Serie Generale n.140 del 17-06-2019);

		2020-10-27T10:24:41+0100
	Scaloni Andrea




